
Produktový 
komponenty optických sítí

katalog

OFA s.r.o.
Sezemická 2872/10, 
193 00 Praha 9 - Horní Počernice

Další informace na:, 
www.ofacom.cz

pasivní sítě
aktivní prvky

služby

Konektor pro

vyvedení stínění

optických kabelů

P
ří

s
lu

š
e
n
s
tv

í

s
p
o
jk

y



Produktový 
komponenty optických sítí

katalog

OFA s.r.o.
Sezemická 2872/10, 
193 00 Praha 9 - Horní Počernice

Další informace na:, 
www.ofacom.cz

pasivní sítě
aktivní prvky

služby

Konektor pro vyvedení stínění optických kabelů 

Copyright © 2013 OFA s.r.o. and its licensors. All rights reserved.

 Konektor pro vyvedení stínění optických kabelů slouží pro vyvedení a propojení metalických prvků 
optických kabelů, které jsou provedeny formou hliníkové fólie pod pláštěm kabelu, nebo kabelů s kombinací 
fólie a metalických vodičů (jeden nebo dva). V místě instalace konektoru se plášť kabelu podélně nařízne 
po obou stranách pomocí natrhávacího lanka v délce cca 2.5 cm.  Souprava obsahuje i ochrannou vložku, 
která zamezuje poškození optických vláken při instalaci konektoru. Ochranná vložka se při instalaci zkrátí 
na požadovanou šíři, zastřihne na konci do špičky a vloží v místě instalace konektoru mezi plášť a jádro kabelu. 
Vlastní vyvedení metalického prvku se potom provádí pomocí laněného vodiče s nalisovaným kabelovým 
okem (Ø otvoru v oku 5mm), nebo jiným vhodným způsobem. Celý konektor je po montáži na plášť kabelu 
zakryt červeným ochranným krytem z pružného plastu.  
 Postup montáže a další specifikace jsou uvedené v . Doporučený  originálním montážním návodu
maximální průměr kabelu je 20,5 mm.

Ochranný kryt

Ochranná vložka

Sestava konektoru

Metalické žíly

P
ří

s
lu

š
e
n
s
tv

í

s
p
o
jk

y

http://multimedia.3m.com/mws/mediawebserver?mwsId=66666UF6EVsSyXTtNXM6nxfXEVtQEVs6EVs6EVs6E666666--&fn=4460-D_FO_Scotchlok_Schir.pdf

